
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/42  
  

Usnesení 
33. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.11.2023 

  

čís. 1700/RMOb-JIH/2226/33 
- 

1765/RMOb-JIH/2226/33 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/42  
  

   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.11.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1700/RMOb-JIH/2226/33 OPVO/RMOb/0063/23 Schválení programu 

1701/RMOb-JIH/2226/33 OFR/RMOb/0076/23 Žádost o odškodnění vzniklé škody 

na majetku N.S. 

1702/RMOb-JIH/2226/33 OFR/RMOb/0077/23 Žádost o odškodnění vzniklé škody 

na majetku M.G. 

1703/RMOb-JIH/2226/33 OPR/RMOb/0018/23 Stížnosti na konání technoparty 

1704/RMOb-JIH/2226/33 OHS/RMOb/0022/23 Návrh na poskytnutí peněžitého plnění 

pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů 

Ostrava-Zábřeh 

1705/RMOb-JIH/2226/33 OHS/RMOb/0023/23 Vyřazení majetku 

1706/RMOb-JIH/2226/33 SOC/RMOb/0054/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou (MENS 

SANA) 

1707/RMOb-JIH/2226/33 SOC/RMOb/0053/23 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 

účelových dotací v oblasti sociální péče 

pro rok 2024 ze schváleného rozpočtu 2024 

1708/RMOb-JIH/2226/33 OPVO/RMOb/0064/23 Návrh na úpravu členů komisí rady 

1709/RMOb-JIH/2226/33 OSK/RMOb/0228/23 Předání hmotného movitého majetku 

k hospodaření 

1710/RMOb-JIH/2226/33 OSK/RMOb/0229/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 

Březinova 52, příspěvkovou organizaci 

1711/RMOb-JIH/2226/33 OSK/RMOb/0230/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení Základní škole 

a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 

1712/RMOb-JIH/2226/33 OSK/RMOb/0231/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu 

na rok 2023 Základní školy Ostrava-

Dubina, Františka Formana 45, 

příspěvkové organizace 

1713/RMOb-JIH/2226/33 OSK/RMOb/0232/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení Základní škole 

MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 

Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci 

1714/RMOb-JIH/2226/33 OSK/RMOb/0235/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 

A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 

1715/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0255/23 Odpis pohledávky 

1716/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0257/23 Odpisy pohledávek po zemřelých 

do 20 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/42  
  

1717/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0263/23 Zveřejnění záměru na změnu nájemní 

smlouvy na pronájem prostoru v objektu 

na ul. Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina 

1718/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0264/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 

v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava -

Hrabůvka 

1719/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0268/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 

v objektu k bydlení 

na ul. Volgogradská 2424/74, Ostrava-

Zábřeh 

1720/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0270/23 Pronájem parkovacích stání v parkovacích 

objektech PO 01, Ostrava-Dubina a PO 32, 

Ostrava-Bělský Les 

1721/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0271/23 Výzva k vyklizení bytu 

1722/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0220/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

lok. náměstí Ostrava-Jih – restaurační 

zahrádka 

1723/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0294/23 Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ulice Závoří, 

ul. Mňukova a ul. Horymírova 

1724/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0296/23 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 

1725/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0313/23 Prodej nemovité věci - nebytové jednotky 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Čujkovova 

1726/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0314/23 Výpůjčka pozemků v k. ú. Výškovice 

u Ostravy, ul. Výškovická 

1727/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0317/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Dubina 

u Ostravy, ul. A. Poledníka 

1728/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0320/23 Prodej nemovité věci - části pozemku 

v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 

1729/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0322/23 Změna hodnoty předaného nemovitého 

majetku příspěvkovým organizacím 

1730/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0324/23 Stanovisko k záměru pronájmu části 

pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Moravská a žádost o svěření pozemku 

1731/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0327/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 

- služebnosti v k. ú. Hrabůvka a Zábřeh nad 

Odrou 

1732/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0328/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti 

v k. ú. Hrabůvka, ul. Oráčova 

1733/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0331/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Oráčova 

1734/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0332/23 Žádost o vzájemnou výpůjčku pozemků 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

1735/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0333/23 Změna úplného znění přílohy č. 1 

ke zřizovací listině 

1736/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0339/23 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Bogorodského 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/42  
  

1737/RMOb-JIH/2226/33 OMJ/RMOb/0340/23 Stanovisko k bezúplatnému převodu 

pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Markova 

1738/RMOb-JIH/2226/33 ODK/RMOb/0064/23 Návrh na vyřazení majetku z účetní 

evidence a jeho likvidaci 

1739/RMOb-JIH/2226/33 INV/RMOb/0062/23 VZ 86.22 „Rozšíření VZT a klimatizace 

v prostorách knihovny a sálu objektu 

K- TRIO“ – zkrácení doby nahrazení 

pozastávky bankovní garancí 

1740/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0215/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 

podlimitní VZ na stavební práce) – 

VZ 83.23 „Rekonstrukce komunikace 

ul. Mitušova 8 - 16“ 

1741/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0216/23 Změna zadávací dokumentace (nadlimitní 

veřejná zakázka na stavební práce) – 

VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního 

centra Ostrava-Dubina” 

1742/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0218/23 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 

veřejná zakázka na stavební práce zadaná 

ve zjednodušeném podlimitním řízení) – 

VZ 77.23 „Rekonstrukce tramvajového 

podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih“ 

1743/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0221/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní 

veřejná zakázka na služby) - VZ 87.23 

Zpracování projektové dokumentace 

„Oprava plotu včetně opravy rampy 

a opěrných stěn u MŠ Mitušova 4, Ostrava-

Hrabůvka“ 

1744/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0222/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na stavební práce) - VZ 82.23 

„Provádění klempířských prací v bytových 

domech v majetku SMO svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

1745/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0223/23 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 

veřejná zakázka na stavební práce ) – 

VZ 81.23 „Zateplení obvodového pláště 

budovy, půdy a stropů sklepních prostor, 

změna vytápění bytů na plynové etážové 

topení – BD Abramovova č. 1588/10, 

Ostrava-Jih“ 

1746/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0224/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní 

veřejná zakázka na služby) - VZ 88.23 

Zpracování projektové dokumentace 

„Oprava rampy a opěrné stěny 

u ZŠ Mitušova 16, Ostrava-Hrabůvka“ 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/42  
  

1747/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0225/23 Seznam dodavatelů zařazených 

do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 

zakázka na stavební práce) - VZ 78.22 

Dynamický nákupní systém „Provádění 

oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 

svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

1748/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0227/23 Změna zadávací dokumentace (veřejná 

zakázka malého rozsahu na stavební práce) 

- VZ 86.23 „Výměna kanalizace domu 

Výškovická 153/447“ 

1749/RMOb-JIH/2226/33 OSK/RMOb/0227/23 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 

účelových dotací v oblasti školství 

a vzdělávání; kultury; volného času dětí 

a mládeže a prevence kriminality; sportu 

pro rok 2024 ze schváleného rozpočtu 2024 

1750/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0276/23 Pronájem náhradního bytu stávajícímu 

nájemci bytu na ul. Edisonova 793/84, 

Ostrava-Hrabůvka 

1751/RMOb-JIH/2226/33 OHS/RMOb/0024/23 Smlouva o poskytnutí užívacích práv 

ke službě ASPI 

1752/RMOb-JIH/2226/33 VSV/RMOb/0044/23 Smlouva o postoupení smlouvy 

o zprostředkování - 12 smluv k hudebním 

vystoupením na Slavnostech Jihu 2024 

1753/RMOb-JIH/2226/33 VSV/RMOb/0045/23 Smlouva o postoupení smlouvy 

o poskytnutí služeb - zajištění provozu 

INFO Jih!!! 

1754/RMOb-JIH/2226/33 VSV/RMOb/0046/23 Smlouva o postoupení smlouvy o dílo 

na dodání včetně tisku, výroby a distribuce 

zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih 

- Jižní listy 

1755/RMOb-JIH/2226/33 VSV/RMOb/0047/23 Žádost o převod finančních prostředků 

z rezervního do investičního fondu 

příspěvkové organizace Kulturní zařízení 

Ostrava-Jih 

1756/RMOb-JIH/2226/33 OVZ/RMOb/0226/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 

veřejná zakázka na služby) - VZ 79.23 

„Zajištění nepřetržité havarijní služby 

v bytových domech v majetku 

SMO svěřených městskému obvodu 

Ostrava-Jih“ 

1757/RMOb-JIH/2226/33 ODK/RMOb/0065/23 Odpověď na dopis ve věci stavu veřejného 

prostoru a dopravní situace v okolí 

ul. U Mostu v Ostravě - Zábřehu 

1758/RMOb-JIH/2226/33 INV/RMOb/0059/23 Dodatek č.1 k SOD - VZ 41.23 

Rekonstrukce parkovacích objektů č.42 

na ul. B.Václavka, Ostrava – Dubina 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/42  
  

1759/RMOb-JIH/2226/33 INV/RMOb/0063/23 Dodatek č.2 k SOD S/0887/2023/INV 

ze dne 21.07.2023, VZ 37.23 „Zateplení 

a oprava zpevněných ploch 

vč. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, 

Ostrava- Bělský Les“ 

 

 

1760/RMOb-JIH/2226/33 OBH/RMOb/0273/23 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

na pronájem prostoru v objektu 

na ul. Volgogradská 2633/2, Ostrava-

Zábřeh 

1761/RMOb-JIH/2226/33 OFR/RMOb/0078/23 Návrh na vázání výdajů rozpočtu roku 2023 

k převodu do rozpočtu roku 2024 

1762/RMOb-JIH/2226/33 OFR/RMOb/0079/23 Návrh rozpočtu městského obvodu 

Ostrava-Jih na rok 2024, včetně návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu na léta 

2025 - 2027 

1763/RMOb-JIH/2226/33 OFR/RMOb/0081/23 Návrh rozpočtových opatření č. 35/2023 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2023 

1764/RMOb-JIH/2226/33 ODK/RMOb/0067/23 Schválení odpisového plánu pro rok 2024 

příspěvkové organizace Technické služby 

Ostrava-Jih 

1765/RMOb-JIH/2226/33 ODK/RMOb/0068/23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo v souvislosti s vybudováním 

cyklostezky na ul. Františka Hajdy 

v Ostravě - Hrabůvce 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OBH/RMOb/0256/23 Odpisy pohledávek po zemřelých 

nad 20 tis. Kč 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/42  
  

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0063/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1700/RMOb-JIH/2226/33 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
upravený program 33. schůze rady městského obvodu konané dne 23.11.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0076/23 
Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku N.S. 
  
Usnesení číslo: 1701/RMOb-JIH/2226/33 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku 

XXXXX  XXXXXXXXX, RČ XXXXXXXX, trvale bytem Volgogradská XXXX, 700 30 

Ostrava - Zábřeh  

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 

o odškodnění 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 15.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0077/23 
Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku M.G. 
  
Usnesení číslo: 1702/RMOb-JIH/2226/33 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXXX XXXXX, trvale bytem 

Patrice Lumumby XXXXXXX, 700 30 Ostrava - Zábřeh  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 

o odškodnění 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 15.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/42  
  

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0018/23 
Stížnosti na konání technoparty 
  
Usnesení číslo: 1703/RMOb-JIH/2226/33 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
stížnosti obdržené v souvislosti s konáním technopárty dne 30.09.2023 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh odpovědi na stížnosti v upraveném znění 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0022/23 
Návrh na poskytnutí peněžitého plnění pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů 
Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 1704/RMOb-JIH/2226/33 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí peněžitého plnění pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh 2023 

dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0023/23 
Vyřazení majetku 
  
Usnesení číslo: 1705/RMOb-JIH/2226/33 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 

spravovaného pod ORJ 9 v celkové výši 578 608,28 Kč dle předloženého materiálu: 

028 0000 DDHM     511 130,28 Kč 

018 0000 DDNM        16 300,-  Kč 

022 0500 DHM           41 987,50 Kč 

902 0300 hmot. oper.    9 190,50 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/42  
  

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0054/23 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou (MENS SANA) 
  
Usnesení číslo: 1706/RMOb-JIH/2226/33 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 11 

XXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem Trnkovecká X, Ostrava-Bartovice 

  
 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0053/23 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2024 ze schváleného rozpočtu 2024 
  
Usnesení číslo: 1707/RMOb-JIH/2226/33 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

1. rozhodnout o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 

pro rok 2024 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-

Jih roku 2024 dle přílohy č. 1 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, že 

příjemce: 

- doloží ve stanoveném termínu do 01.12.2023 správné vyúčtování dotace poskytnuté městským 

obvodem Ostrava-Jih na rok 2023 

- bude mít k 31.01.2024 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih (např. 

pronájmy) 

2. rozhodnout o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 

pro rok 2024 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-

Jih roku 2024 dle přílohy č. 2 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, že 

příjemce bude mít k 31.01.2024 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-

Jih (např. pronájmy) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/42  
  

3. rozhodnout uzavřít se subjekty uvedenými v příloze č. 1 a v příloze č. 2 materiálu 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přiloženého návrhu v příloze č. 3 

  

2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH příjemcům účelových 

dotací za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih při realizaci podpořených projektů 

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0064/23 
Návrh na úpravu členů komisí rady 
  
Usnesení číslo: 1708/RMOb-JIH/2226/33 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 

  
Ing. Luďka Kováře, Ph.D. z členství v komisi investiční, strategického rozvoje a výstavby 

k 30.11.2023 

Ing. Vlastu Gazdovou z členství v komisi kulturní a školské k 30.11.2023 

  

2) jmenuje 

  
Ing. Luďka Kováře, Ph.D. členem komise kulturní a školské k 01.12.2023 

Ing. Vlastu Gazdovou členkou komise investiční, strategického rozvoje a výstavby k 01.12.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0228/23 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 1709/RMOb-JIH/2226/33 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině  

- Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, dle předloženého 

materiálu a jeho přílohy 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760, dle předloženého 

materiálu a jeho přílohy 

- Mateřské škole Harmonii Ostrava–Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizaci, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/42  
  

se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863, dle předloženého 

materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0229/23 
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1710/RMOb-JIH/2226/33 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru  do vlastnictví Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 

Březinova 52, příspěvkové organizace se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO 70978336, dle důvodové zprávy 

-  od společnosti Patron dětí, z.s., se sídlem Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana, 

118 00 Praha 1, IČO 06826911 ve výši 850 Kč 

- od Nadace ORLEN Unipetrol, se sídlem Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4, IČO 05661544 

ve výši  80 000 Kč 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0230/23 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1711/RMOb-JIH/2226/33 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, za účelem vyhlášení 

výběrového řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění ozdravného 

pobytu pro žáky základní školy v předpokládané výši 1 360 000 Kč včetně DPH, dle důvodové 

zprávy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/42  
  

  

2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, jmenovat 

členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu 

Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Šebesta, T: 30.04.2024 

 ředitel školy 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0231/23 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2023 Základní školy Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1712/RMOb-JIH/2226/33 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2023 Základní školy Ostrava-Dubina, 

Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 268/45, 

700 30 Ostrava- Dubina, IČO 70944661, dle předložené důvodové zprávy 

  

2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2023 Základní školy Ostrava-Dubina, 

Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 268/45, 

700 30 Ostrava- Dubina, IČO 70944661, a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku 

ve výši 5 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0232/23 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1713/RMOb-JIH/2226/33 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 

MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, za účelem vyhlášení výběrového 

řízení k projektu IROP „Modernizace učeben v ZŠ MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-

Hrabůvka” v předpokládané výši 15 189 567 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/42  
  

  

2) ukládá 

  
Základní škole MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, jmenovat členem 

hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Kalousková, T: 31.08.2024 

 ředitelka příspěvkové organizace 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0235/23 
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1714/RMOb-JIH/2226/33 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru ve výši 25 048 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 

Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace se sídlem A. Kučery 1276/20, 

700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0255/23 
Odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 1715/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
odepsat pohledávku po nájemci vzniklou z titulu užívání bytu v domovním a bytovém fondu 

ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

1.  XXXXX XXXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 111 Kč 

2.  XXXX XXXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 392,04 Kč 

3.  XXXX XXXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 384 Kč 

dle důvodové zprávy 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/42  
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0257/23 
Odpisy pohledávek po zemřelých do 20 tis. Kč 
  
Usnesení číslo: 1716/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
odepsat pohledávky po zemřelých nájemcích vzniklých z titulu užívání bytů v domovním 

a bytovém fondu ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

1. XXXX XXXXXX, posl. bytem V. Košaře XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 1 432 Kč 

2. XXXX XXXXXX, posl. bytem Horymírova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výš 1 121 Kč 

3. XXXX XXXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 5 117 Kč 

4. XXXX XXXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 2 775 Kč 

5. XXXX XXXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 14 107 Kč 

6. XXXX XXXXXX, posl. bytem Fr. Formana XXXXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 5 097 Kč 

7. XXXX XXXXX, posl. bytem Horymírova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 1 903 Kč 

8. XXXX XXXXX posl. bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 5 121 Kč 

9. XXXX XXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 4 570 Kč 

10. XXXX XXXXX, posl. bytem Horymírova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 6 596 Kč 

11. XXXX XXXXX, posl. bytem Horymírova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 536 Kč 

12. XXXX XXXXX, posl. bytem Hasičská XXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 14 405 Kč 

13. XXXX XXXXXX, posl. bytem Výškovická XXXX, O.-Výškovice, dluh ve výši 1 624 Kč 

14. XXXX XXXXXX, posl. bytem V. Jiříkovského XXXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 7 241 Kč 

15. XXXX XXXXXX, posl. bytem J. Škody XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 1 410 Kč 

16. XXXX XXXXX, posl. bytem J. Škody XXXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 2 412 Kč 

17. XXXX XXXXX, posl. bytem Horní XXXXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 399 Kč 

18. XXXX XXXXX, posl. bytem Odborářská XXXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 4 044 Kč 

dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0263/23 
Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 1717/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 078/21/OBH (ag.č. S/0630/2021/OBH) 

ze dne 28.06.2021, ve znění dodatku, na pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 

č.p. 251, který je součástí pozemku p.č. 71/81 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo 

Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

do správy městského obvodu Ostrava-Jih, a to z důvodu změny v osobě nájemce ze společnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/42  
  

Fyzioness s.r.o., IČO 07731647, se sídlem Brdičkova 1915/13, 155 00 Praha-Stodůlky, 

na podnikající fyzickou osobu Mgr. Petru Solarskou, IČO 87878143, se sídlem 

Dr.  Martínka 1508/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0264/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na ul. Horní 1492/55, 
Ostrava - Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1718/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. nepronajmout  prostor sloužící podnikání o výměře 177,74  m2 v objektu č.p. 1492, který je 

součástí pozemku p. č. st. 1800/9 v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-

Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 

Ostrava-Jih, Nguyen Thanh Tuyen, IČO 28621051, se sídlem Jaroslava Misky 70/8, 700 30, 

Ostrava – Dubina, 

2. nezveřejnit záměr na pronájem předmětného prostoru s ohledem na budoucí využití prostoru 

dle záměru vlastníka objektu, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0268/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení 
na ul. Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 1719/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. pronajmout prostor sloužící podnikání o velikosti 91,35 m2 v budově č.p. 2424, objekt 

k bydlení, který je součástí pozemku p.č.st. 3173 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 

adresní místo Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh, Veronice Kavanové, IČO 04989821, 

se sídlem Tichá 644, 742 74, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 

ve výši 1 005 Kč/m2/rok, za účelem provozování masážních a kosmetických služeb, v rozsahu 

předloženého návrhu, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření 

nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/42  
  

OBH/RMOb/0270/23 
Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech PO 01, Ostrava-Dubina a PO 32, 
Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 1720/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. pronajmout v parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených do správy městskému obvodu Ostrava-Jih:  

a) parkovací stání č. 6 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 32, který je součástí pozemku 

p.č. 121/8 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les a uzavřít 

nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 

s XXXX  XXXXX , bytem Ladislava Hosáka XXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší nájemného 

990 Kč/měsíc vč. DPH, 

b) parkovací stání č. 3 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 01, který je součástí pozemku 

p.č. 110/58 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Františka Formana, Ostrava-Dubina a uzavřít 

nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 

s XXX XXXX XXXXXX, bytem Františka Formana XXXXX, Ostrava-Dubina, s výší 

nájemného 990 Kč/měsíc vč. DPH, 

c) parkovací stání č. 10 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 01, který je součástí pozemku 

p.č. 110/58 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Františka Formana, Ostrava-Dubina a uzavřít 

nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 

s XXXX XXXXXX, bytem Františka Formana XXXXX, Ostrava-Dubina, s výší nájemného 

990 Kč/měsíc vč. DPH, 

a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu 

nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/42  
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0271/23 
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 1721/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
písemné podání XXXX XXXXXX ze dne 11.10.2023 ve věci vyklizení bytu 

  

2) rozhodla 

  
o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. XX nacházejícího se v XX. nadzemním podlaží stavby 

č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 

v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Plzeňská XXXXX, obec 

Ostrava, XXXX XXXXX, nar. XXXXX, bytem Plzeňská XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle 

důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0220/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, lok. náměstí Ostrava-Jih – restaurační 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 1722/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 75 m2 v k. ú. 

Hrabůvka, lok. náměstí Ostrava-Jih, paní Radce Novobílské, nar. XXXXXXX, IČO 44735294, 

bytem Závodní 924/39, 700 30, Ostrava - Hrabůvka, za účelem umístění a provozování 

restaurační zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným 

ve výši 1 100 Kč a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0294/23 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Závoří, ul. Mňukova a ul. 
Horymírova 
  
Usnesení číslo: 1723/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Rekonstrukce VO oblast Závoří“ spočívajícím 

v rekonstrukci stávajícího zařízení veřejného osvětlení v rozsahu dle snímku, který je přílohou 

č. 1 tohoto materiálu, na částech pozemků: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/42  
  

p.p.č. 100/12 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 219/22 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 219/23 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 223 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 232/1 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 235/1 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 235/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 455/112 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 995/9 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 995/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 995/12 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 995/52 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 995/60 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 995/61 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 995/62 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 3006 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, souhlas pro stavebníka statutární město Ostrava, 

IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava je 

platný do 31. 12. 2025 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0296/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 
  
Usnesení číslo: 1724/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 12 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Svornosti, za účelem užívání pozemku 

pod stavbou parkovacího stání na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0313/23 
Prodej nemovité věci - nebytové jednotky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Čujkovova 
  
Usnesení číslo: 1725/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/42  
  

1. vzít na vědomí Protokol o průběhu výběrového řízení ze dne 23.10.2023 ve znění 

přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2. prodat nemovitou věc - jednotku č. 1714/2, jiný nebytový prostor, v domě č.p. 1714, 

ul. Čujkovova, č.or. 21, stojícím na pozemku p.č.st. 2074 se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu č.p. 1714 a zastavěném pozemku p.č.st. 2074 

ve výši 10256/270940, vše k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, za kupní cenu ve výši 

1 300 000 Kč do vlastnictví společnosti Psychosomatická ambulance s.r.o., IČO 06963366, 

se sídlem Josefa Kotase 1177/21, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, za podmínky, že kupující 

uhradí kupní cenu a náklady za zpracování znaleckého posudku ve výši 6 050 Kč do 90 dnů 

od podpisu smlouvy a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

v zákonné výši 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0314/23 
Výpůjčka pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 1726/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vypůjčit část pozemku parc.č. 793/292, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 303 m2, a pozemek 

parc.č. 793/350, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 220 m2, v k. ú. Výškovice u Ostravy, 

ulice Výškovická, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

Ostrava-Jih, Ostravským vodárnám a kanalizacím a.s., IČO 45193673, se sídlem 

Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, za účelem údržby objektu armaturní 

stanice a k zajištění činností vypůjčitele vymezených v koncesní smlouvě, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou 

a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0317/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. A. Poledníka 
  
Usnesení číslo: 1727/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění jednoho parkovacího stání  na části 

pozemku parc.č. 101/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 19 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/42  
  

ul. A. Poledníka, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas je vydán 

pro stavebníka – XXXX XXXXXX, bytem A. Poledníka XX, 700 30 Ostrava-Dubina 

  

2) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku parc.č. 101/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 19 m2 v k. ú. Dubina 

u Ostravy, za účelem umístění a užívání parkovacího stání, XXXX XXXXXX, bytem 

A. Poledníka XXX, 700 30 Ostrava-Dubina, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby 

se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 

1 100 Kč + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0320/23 
Prodej nemovité věci - části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 1728/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu: 

prodat část pozemku p.p.č. 354/1 ostatní plocha, zeleň, oddělenou geometrickým plánem 

č. 1661-4/2023 a nově označenou jako pozemek p.č.st. 2295 zastavěná plocha o výměře 

5 m2 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, do vlastnictví Bytového družstva Mitušova 43, 

IČO 25911481, se sídlem Mitušova 1060/43, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, za kupní cenu ve výši 

5 050 Kč, za podmínky, že kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 

4 500 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí v zákonné výši  

a uzavřít Kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0322/23 
Změna hodnoty předaného nemovitého majetku příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 1729/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací 

listině, a to u těch příspěvkových organizací, u kterých došlo ke změně hodnoty nemovitého 

majetku: 

Mateřská škola Harmonie Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace 

se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 75029863 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/42  
  

Mateřská škola Ostrava - Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace se sídlem Ostrava - 

Výškovice, Staňkova 156/33, PSČ 70030, IČO 75029839 

Mateřská škola Ostrava - Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace se sídlem Františka 

Formana 251/13, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 75029821 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace se 

sídlem Alberta Kučery 1276/20, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70944652 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace se 

sídlem Kosmonautů 2217/15, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70944687 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace se 

sídlem Březinova 1383/52, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70978336 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 

se sídlem Bohumíra Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 70978352 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace se 

sídlem Krestova 1387/36a, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70631743 

Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 

se sídlem Ostrava - Hrabůvka, Klegova 1169/29, PSČ 70030, IČO 70978361 

Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace se sídlem 

Františka Formana 268/45, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 70944661 

Základní škola Ostrava - Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 

Provaznická 831/64, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70978310 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace se 

sídlem Volgogradská 2600/6b, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70978328 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace se 

sídlem Mitušova 1506/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70631735 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace se 

sídlem Šeříková 682/33, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 70631786 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace se sídlem 

Václava Košaře 121/6, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 70631751 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace se 

sídlem Horymírova 2978/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70944628 ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu. 

  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/42  
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0324/23 
Stanovisko k záměru pronájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Moravská 
a žádost o svěření pozemku 
  
Usnesení číslo: 1730/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k pronájmu části pozemku p.p.č. 566/1 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou za účelem oplocení pozemku kolem bytového domu č.p. 2568, který je 

součástí pozemku p.č.st. 3527 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

  

2) žádá 

  
Zastupitelstvo města Ostravy o svěření pozemku p.p.č. 566/1 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, do správy městského obvodu 

Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0327/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka a Zábřeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1731/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního elektrického vedení o napětí 0,4 kV včetně připoložení chrániček 

HDPE pro technologické zařízení optické infrastuktury v částech pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava – Jih: 

p.p.č. 223/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 226/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 241/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Hrabůvka, 

p.p.č. 1028/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, v rámci stavby „Ostrava-Vítkovice č.parc. 192/20, NNk“ dle situačních výkresů 

dokumentace, které jsou přílohou č. 1 předkládaného materiálu a za podmínky, že bude uzavřena 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 

2) usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/42  
  

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – 

umístění, udržování a provozování podzemního elektrického vedení o napětí 0,4 kV a zemního 

optického kabelu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 223/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 226/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 241/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Hrabůvka, 

p.p.č. 1028/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0328/23 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Oráčova 
  
Usnesení číslo: 1732/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – umístění, užívání a provozování 

veřejné sítě elektronických komunikací v části pozemku p.p.č. 433/9, ostatní plocha, 

zeleň, v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih 

s oprávněným: 

PODA a.s., IČO 25857568, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0331/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Oráčova 
  
Usnesení číslo: 1733/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/42  
  

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 435/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. Hrabůvka, 

XXXX XXXXXX, bytem Oráčova XXXXX, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, za účelem užívání 

pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 13 s ročním nájemným 1 440 Kč + zákonná sazba 

DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0332/23 
Žádost o vzájemnou výpůjčku pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 1734/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

k usnesení č. 0108/RMOb-JIH/1822/3 
k usnesení č. 0378/ZMOb-JIH/1822/14 
k usnesení č. 5128/RMOb-JIH/1822/90 
k usnesení č. 5334/RMOb-JIH/1822/94 
k usnesení č. 0410/RMOb-JIH/2226/10 
k usnesení č. 0541/RMOb-JIH/2226/13 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o vzájemnou výpůjčku pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, a to 

části p.p.č. 612/14, dle GP č. 3731-13/2021 oddělené a nově označené jako p.p.č. 612/139 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 207 m2  a p.p.č. 612/140 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

166 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih 

za pozemky p.p.č. 4535 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 m2, p.p.č. 4536 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 2 m2 a část pozemku p.p.č. 4533, dle GP č. 3731-13/2021 oddělenou a nově 

označenou jako p.p.č. 4533/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 47 m2 včetně stavby chodníku, 

ve vlastnictví HOMOLA holding s.r.o., IČO 06519091, se sídlem Vratimovská 624/11, 

Kunčičky,  718 00 Ostrava 

  

2) trvá 

  
opětovně na svém usnesení č. 0410/RMOb-JIH/2226/10 ze dne 09.02.2023, kterým rozhodla 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  se společností HOMOLA holding 

s.r.o., IČO 06519091, se sídlem Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava smlouvu 

o zřízení věcného břemene – služebnosti ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0333/23 
Změna úplného znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině 
  
Usnesení číslo: 1735/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/42  
  

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit změnu úplného znění přílohy č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace (od 

1.1.2024 nově nazývaná Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, 

příspěvková organizace) se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO 70944687 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu s účinností od 01.01.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0339/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bogorodského 
  
Usnesení číslo: 1736/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/36 ostatní plocha, zeleň o výměře 14,42 m2 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bogorodského, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 

za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 5, na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou 

  
 

zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0340/23 
Stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Markova 
  
Usnesení číslo: 1737/RMOb-JIH/2226/33 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih, a to:  

p.p.č. 799/8 orná půda o výměře 2150 m2 

části p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha, oddělené dle GP č. 3893-238/2023 a nově označené 

jako p.p.č. 799/48 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 37 m2 

částem p.p.č. 799/22 ostatní plocha, jiná plocha a p.p.č. 799/23 orná půda, odděleným 

dle GP č. 3893-238/2023 a sloučeným do pozemku p.p.č. 799/23 orná půda o výměře 156 m2  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/42  
  

Moravskoslezskému kraji, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, za účelem vybudování areálu „Městečko bezpečí“ 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0064/23 
Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci 
  
Usnesení číslo: 1738/RMOb-JIH/2226/33 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o likvidaci a vyřazení majetku spravovaného 

odborem dopravy a komunálních služeb z účetní evidence v celkové výši 183 640,71 Kč, 

dle předloženého materiálu 

a) DDHM do 3 000 Kč/ks                          109 588,71 Kč 

b) DDHM od 3 000 Kč do 40 000 Kč/ks      74 052 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0062/23 
VZ 86.22 „Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu K-TRIO“ – 
zkrácení doby nahrazení pozastávky bankovní garancí 
  
Usnesení číslo: 1739/RMOb-JIH/2226/33 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o možnosti zkrácení doby pro nahrazení pozastávky bankovní garancí podle Smlouvy o dílo 

ag. č. S/0500/2023/INV ze dne 25.04.2023 se zhotovitelem INTOZA s.r.o., IČO 25873261 

na realizaci VZ 86.22 na stavbu „Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu 

objektu   K-TRIO“  

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s nahrazením pozastávky 

5%  po dobu záruky z ceny díla bankovní garancí podle Smlouvy o dílo ag. č. S/0500/2023/INV 

ze dne 25.04.2023 se zhotovitelem INTOZA s.r.o., IČO 25873261 na realizaci 

VZ 86.22 na stavbu „Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu 

K- TRIO“  

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.12.2023 

 vedoucí odboru investičního 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/42  
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0215/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 83.23 
„Rekonstrukce komunikace ul. Mitušova 8 - 16“ 
  
Usnesení číslo: 1740/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 83.23 

„Rekonstrukce komunikace ul. Mitušova 8 – 16“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad 

pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 

a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 

v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

4. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

5. Ing. Drahomíra Pflegrová, odbor investiční 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 

3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

5. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce VZ 83.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 

o dílo 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/42  
  

 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0216/23 
Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 
  
Usnesení číslo: 1741/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

k usnesení č. 1515/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změn zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 

zakázce na stavební práce VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 

dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení lhůt dle § 98 odst. 4 a dle § 99 odst. 2 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0218/23 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná 
ve zjednodušeném podlimitním řízení) – VZ 77.23 „Rekonstrukce tramvajového 
podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1742/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

k usnesení č. 1601/RMOb-JIH/2226/31 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k uveřejněné 

podlimitní veřejné zakázce na stavební práce VZ 77.23 Rekonstrukce tramvajového podchodu 

Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih dle předložené důvodové zprávy 

  

2) bere na vědomí 

  
prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0221/23 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 87.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu včetně opravy rampy a opěrných stěn 
u MŠ Mitušova 4, Ostrava-Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 1743/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/42  
  

 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 87.23 Zpracování projektové dokumentace 

„Oprava plotu včetně opravy rampy a opěrných stěn u MŠ Mitušova 4, Ostrava-Hrabůvka“ 

v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

- členové 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 

4. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 

na služby VZ 87.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 

u této nadlimitní veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.01.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0222/23 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 82.23 
„Provádění klempířských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1744/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

k usnesení č. 1608/RMOb-JIH/2226/31 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/42  
  

 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 

zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 82.23 „Provádění klempířských prací v bytových domech 

v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření rámcové smlouvy 

o dílo s vybraným dodavatelem Dušanem Laryšem, Rudolfova 394/8, 724 00 Ostrava - Stará 

Bělá, IČO 66945682, za nabídkovou cenu 217 Kč bez DPH za 1 hod. práce s dobou trvání 

rámcové smlouvy o dílo od 01.01.2024 do 31.12.2025 nebo do dosažení maximální výše 

celkového plnění 4 000 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 82.23 

„Provádění klempířských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému 

obvodu Ostrava-Jih“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 

městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce VZ 82.23 „Provádění klempířských prací v bytových domech v majetku 

SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.12.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0223/23 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ) - VZ 81.23 
„Zateplení obvodového pláště budovy, půdy a stropů sklepních prostor, změna 
vytápění bytů na plynové etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1745/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

k usnesení č. 1602/RMOb-JIH/2226/31 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce VZ 81.23 „Zateplení obvodového pláště budovy, půdy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/42  
  

a stropů sklepních prostor, změna vytápění bytů na plynové etážové topení – 

BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ dle přiložené důvodové zprávy a prodloužení lhůty 

pro podání nabídek  

 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0224/23 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 88.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava rampy a opěrné stěny u ZŠ Mitušova 16, Ostrava-
Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 1746/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 88.23 Zpracování projektové dokumentace 

„Oprava rampy a opěrné stěny u ZŠ Mitušova 16, Ostrava-Hrabůvka“ v otevřeném zadávacím 

řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 

ve znění pozdějších změn 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

- členové 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 

4. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 

na služby VZ 88.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 

u této nadlimitní veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.01.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/42  
  

 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0225/23 
Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1747/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

k usnesení č. 0936/RMOb-JIH/2226/21 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 

důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s odst. 4. čl. I. částí IV. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 

uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech 

ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to: 

- Luďka Schöna, Janáčkova 550, 739 21 Paskov, IČO 46610103 (el. žádost o účast č. 31) 

  

2) bere na vědomí 

  
na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 

důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s odst. 4. čl. I. částí IV. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 

dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku 

na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 

SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to: 

- Petra Kollára, Hasičská 476/37, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 62259857 (el. žádost o účast 

č. 30) 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0227/23 
Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - 
VZ 86.23 „Výměna kanalizace domu Výškovická 153/447“ 
  
Usnesení číslo: 1748/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

k usnesení č. 1668/RMOb-JIH/2226/32 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/42  
  

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených ve výzvě k podání nabídky k veřejné 

zakázce malého rozsahu na stavební práce VZ 86.23 „Výměna kanalizace domu 

Výškovická 153/447“ dle přiložené důvodové zprávy a prodloužení lhůty pro podání nabídek  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0227/23 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání; 
kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2024 
ze schváleného rozpočtu 2024 
  
Usnesení číslo: 1749/RMOb-JIH/2226/33 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o poskytnutí veřejné finanční podpory 

- účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání; kultury; volného času dětí a mládeže 

a prevence kriminality; sportu pro rok 2024 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Ostrava-Jih roku 2024, a to: 

a) žadatelům uvedeným v Příloze č. 1, 2, 3, 4 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým 

číslem doplněným o písmeno “a” za podmínky, že příjemce doloží ve stanoveném termínu 

do 01.12.2023 řádné vyúčtování peněžních prostředků poskytnutých městským obvodem 

Ostrava-Jih v roce  2023 a zároveň bude mít nejpozději do 31.01.2024 vyrovnány veškeré 

závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, 

městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

b) žadatelům uvedeným v Příloze č. 1, 2, 3, 4 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým 

číslem doplněným o písmeno “b” za podmínky, že příjemce bude mít nejpozději 

do 31.01.2024 vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči 

statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

  

2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH příjemci účelových dotací 

uvedených v přílohách tohoto materiálu, a to za účelem propagace městského obvodu Ostrava-

Jih jako poskytovatele účelových dotací během realizace podpořených projektů 

 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/42  
  

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0276/23 
Pronájem náhradního bytu stávajícímu nájemci bytu na ul. Edisonova 793/84, 
Ostrava- Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1750/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu náhradního bytu č. 5 o vel. 1+1 nacházejícím se ve 3. nadzemním podlaží stavby č. 

p. 311, která je součástí pozemku parc. č. st. 257 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 

území Hrabůvka, adresní místo Jubilejní 311/48, obec Ostrava XXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXX, bytem Edisonova XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, na dobu určitou ode dne 

účinnosti smlouvy o nájmu bytu, za podmínky ukončení stávajícího nájmu bytu dohodou ke dni 

předcházejícímu datu nabytí účinnosti smlouvy o nájmu náhradního bytu, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0024/23 
Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI 
  
Usnesení číslo: 1751/RMOb-JIH/2226/33 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI s Wolters Kluwer ČR, a.s., 

U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČO 63077639 dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0044/23 
Smlouva o postoupení smlouvy o zprostředkování - 12 smluv k hudebním vystoupením 
na Slavnostech Jihu 2024 
  
Usnesení číslo: 1752/RMOb-JIH/2226/33 

VSV 

k usnesení č. 1259/RMOb-JIH/2226/26 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít s příspěvkovou organizací Kulturní zařízení Ostrava-Jih, IČO 73184560, se sídlem 

Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, jako postupníkem a se společností 

FiBa business inspire s. r. o., IČO 09748687, se sídlem Chamrádova 682/28, Kunčičky, 

718 00 Ostrava, jako postoupenou stranou smlouvu o postoupení smlouvy o zprostředkování 

dle předkládaného materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/42  
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0045/23 
Smlouva o postoupení smlouvy o poskytnutí služeb - zajištění provozu INFO Jih!!! 
  
Usnesení číslo: 1753/RMOb-JIH/2226/33 

VSV 

k usnesení č. 1457/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít s příspěvkovou organizací Kulturní zařízení Ostrava-Jih, IČO 73184560, se sídlem 

Dr. Martínka 1439/4, 700 30  Ostrava-Jih, jako postupníkem a se společností 

Černá louka s. r. o., IČO 26879280, se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava, jako 

postoupenou stranou smlouvu o postoupení smlouvy o poskytnutí služeb - zajištění provozu 

INFO Jih!!! Dle předkládaného materiálu s úpravou 

  
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0046/23 
Smlouva o postoupení smlouvy o dílo na dodání včetně tisku, výroby a distribuce 
zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy 
  
Usnesení číslo: 1754/RMOb-JIH/2226/33 

VSV 

k usnesení č. 1519/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít s příspěvkovou organizací Kulturní zařízení Ostrava-Jih, IČO 73184560, se sídlem 

Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, jako postupníkem a se společností Regionální 

vydavatelství s. r. o., IČO 27846717, se sídlem K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9, Vysočany, 

jako postoupenou stranou smlouvu o postoupení smlouvy o dílo dle předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0047/23 
Žádost o převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1755/RMOb-JIH/2226/33 

VSV 

k usnesení č. 1629/RMOb-JIH/2226/32 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků z fondu rezerv do fondu investic příspěvkové organizace 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih, IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-

Hrabůvka dle předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/42  
  

 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0226/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 79.23 „Zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových 
domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1756/RMOb-JIH/2226/33 

OVZ 

k usnesení č. 1606/RMOb-JIH/2226/31 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 

materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

na služby VZ 79.23 „Zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových domech v majetku 

SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem Janem Kovářem, Těšínská 1115, 738 01 Frýdek-Místek - Frýdek, IČO 18478425, 

za paušální cenu za držení nepřetržité havarijní pohotovosti 7 Kč bez DPH měsíčně za každou 

spravovanou jednotku, za hodinovou zúčtovací sazbu za jednoho pracovníka 750 Kč bez DPH 

za provedení havarijního zásahu, za paušální cenu za dopravu týkající se jedné havárie 600 Kč 

bez DPH, s dobou trvání smlouvy od 01.01.2024 do 31.12.2025 nebo do dne, kdy cena 

za veškerá plnění poskytnutá na základě této smlouvy dosáhne částky 3 100 000 Kč bez DPH 

podle toho, která skutečnost nastane dříve, a s žádným počtem zaměstnanců vlastních 

nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 

veřejné zakázky 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem na 

realizaci této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 79.23 „Zajištění nepřetržité havarijní 

služby v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy k podpisu starostovi městského obvodu a 

zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 79.23 

„Zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových domech v majetku SMO svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.12.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/42  
  

 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0065/23 
Odpověď na dopis ve věci stavu veřejného prostoru a dopravní situace v okolí 
ul. U Mostu v Ostravě - Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 1757/RMOb-JIH/2226/33 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
dopis obyvatelky ve věci stavu veřejného prostoru a dopravní situace v okolí ul. U Mostu 

v Ostravě - Zábřehu, dle předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh odpovědi na dopis v předloženém znění  

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0059/23 
Dodatek č.1 k SOD - VZ 41.23 Rekonstrukce parkovacích objektů č.42 na ul. B.Václavka, 
Ostrava - Dubina 
  
Usnesení číslo: 1758/RMOb-JIH/2226/33 

INV 

k usnesení č. 1068/RMOb-JIH/2226/23 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 k SOD č.agendové S/0811/2023/INV ze dne 24.07.2023 se zhotovitelem 

Stavos Stavba a.s., U Studia 3189/35, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 447 39 494 na akci 

VZ 41.23 Rekonstrukce pakovacích objektů č.42 na ul. B.Václavka, Ostrava - Dubina na základě 

předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje 

konečná cena o 403 525,47 Kč bez DPH na částku 33 189 565,25 Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o tom, že v průběhu realizace bylo nutno z důvodu změn závazku z SOD prodloužit termín 

provedení díla o 10 kalendářních dnů na 206 kalendářních dnů 

  

3) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č.1 k SOD 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 18.12.2023 

 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/42  
  

 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0063/23 
Dodatek č.2 k SOD S/0887/2023/INV ze dne 21.07.2023, VZ 37.23 „Zateplení a oprava 
zpevněných ploch vč. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava- Bělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 1759/RMOb-JIH/2226/33 

INV 

k usnesení č. 1058/RMOb-JIH/2226/23 
k usnesení č. 1573/RMOb-JIH/2226/30 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 k SOD agendové číslo S/0887/2023/INV ze dne 

21.07.2023 se zhotovitelem ERVO stavby spol. s r.o., Budovatelů 711/1, 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá, IČO 25876333 na akci VZ 37.23  Zateplení a oprava 

zpevněných ploch vč.hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava-Bělský Les. Na základě 

předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje 

cena o 55 274,96 Kč bez DPH na částku  9 639 226,11 Kč bez DPH  

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 2 k SOD 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru investičního 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0273/23 
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Volgogradská 2633/2, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 1760/RMOb-JIH/2226/33 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 181/23/OBH (ag.č. S/1327/2023/OBH) ze dne 

27.09.2023, s nájemcem prostoru v objektu č.p. 2633, který je součástí pozemku p.č.st. 2891 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2633/2, Ostrava-Zábřeh, organizací 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., IČO 26850176, se sídlem Gurťjevova 459/11, Ostrava-Zábřeh, 

a to z důvodu zajištění služby internetového připojení, v rozsahu předloženého návrhu, 

dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/42  
  

 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0078/23 
Návrh na vázání výdajů rozpočtu roku 2023 k převodu do rozpočtu roku 2024 
  
Usnesení číslo: 1761/RMOb-JIH/2226/33 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují výdaje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu o 50 848 tis. Kč 

- snižují výdaje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu o 53 633 tis. Kč 

- snižuje financování na pol. 8115 o 104 481 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu předložit materiál “Návrh na vázání výdajů rozpočtu 

roku 2023 k převodu do rozpočtu roku 2024” Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 14.12.2023 

 místostarostka 
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0079/23 
Návrh rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024, včetně návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2025 - 2027 
  
Usnesení číslo: 1762/RMOb-JIH/2226/33 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

1. schválit 

a) rozpočet městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 1 441 905 tis. Kč 

financování 90 864 tis. Kč 

celkové zdroje po konsolidaci 1 532 769  tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 1 141 804 tis. Kč 

kapitálové výdaje 390 965 tis. Kč 

celkové výdaje po konsolidaci 1 532 769 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/42  
  

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2024 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

c) poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2024 ve výši 5 000 tis. Kč 

d) střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na léta 2025 - 2027 ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2. svěřit 

radě městského obvodu v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

a) schvalování a provádění rozpočtových opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu, 

včetně rozpočtových opatření, kterými se zvýší financování a výdaje rozpočtu městského obvodu 

na rok 2024 o akce realizované z přebytku hospodaření rok 2023 

b) schvalování a provádění úprav závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem městského obvodu s výjimkou případu, kdy příslušné rozpočtové opatření, které 

předchází úpravě těchto závazných ukazatelů, je vyhrazeno k projednávání zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu předložit materiál “Návrh rozpočtu městského obvodu 

Ostrava-Jih na rok 2024, včetně návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2025 - 

2027 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 14.12.2023 

 místostarostka 
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0081/23 
Návrh rozpočtových opatření č. 35/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1763/RMOb-JIH/2226/33 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 35/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým 

se: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/42  
  

a) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 103x33063, ORG 363 o 300 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 103x33063, ORG 363 o 300 tis. Kč 

b) 

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 230 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171 o 230 tis. Kč 

c) 

- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 350 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121 o 350 tis. Kč 

d) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 6122 o 50 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5139 o 37 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5169 o 13 tis. Kč 

e) 

- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 2411, pol. 5011 o 700 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 2411, pol. 5031 o 174 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 2411, pol. 5032 o 63 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5011, UZ 13024 o 3 700 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5031, UZ 13024 o 918 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5032, UZ 13024 o 333 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 6399, pol. 5362 o 500 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5xxx o 6 388 tis. Kč 

f) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3392, pol. 6121, ORG 0400141000000 o 140 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3392, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400141000000 o 39 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3392, pol. 5172, ORG 0400141000000 o 130 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3392, pol. 5168, ORG 0400141000000 o 10 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400038000000 o 39 tis. Kč 

g) 

- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 4359, pol. 5169 o 40 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3399, pol. 5194 o 40 tis. Kč 

h) 

- sníží běžné výdaje ORJ 2, § 6171, pol. 5173 o 120 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 5512, pol. 5492 o 120 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/42  
  

i) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400375000000 o 700 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400071000000 o 700 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0067/23 
Schválení odpisového plánu pro rok 2024 příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1764/RMOb-JIH/2226/33 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
odpisový plán pro rok 2024 organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 

se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 66739331, dle předloženého 

materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0068/23 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v souvislosti s vybudováním 
cyklostezky na ul. Františka Hajdy v Ostravě - Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1765/RMOb-JIH/2226/33 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/0427/2023/ODK na realizaci 

VZ 23.23 ”Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, 

k.ú. Hrabůvka” se společností PORR a.s., IČO 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 

100 00 Praha 10 - Strašnice, z důvodu vzniku víceprací a méněprací. V důsledku těchto změn 

se cena 5 860 960,74 Kč bez DPH sjednaná ve smlouvě o dílo snižuje o částku 131 722,79 Kč 

bez DPH na celkovou částku 5 729 237,95 Kč bez DPH, dle předloženého materiálu 

  
 

 


